
 

 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 175 
  Data di registrazione 21/11/2014 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA COSTITUZIONE 
DEL FONDO RELATIVO ALLE RISORSE PER LE POLITICHE DI 
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA’. ANNO 
2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTA BILE 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 09/08/2014, esecutiva, avente per oggetto “Esame ed 
approvazione bilancio di previsione anno 2014 e connessa relazione previsionale e programmatica. Bilancio 
pluriennale 2014/2016”; 
 
vista la deliberazione G.C. n. 40 del 28/08/2014, esecutiva, con la quale venivano assegnati provvisoriamente 
i mezzi finanziari ai Responsabili dei Servizi per l’esercizio 2014; 

visto il Decreto Sindacale n. 3 del 17/06/2014  con il quale sono state affidate al sottoscritto le 
responsabilità del Servizio Amministrativo / Finanziario; 

 

richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 56 del 31/10/2014, in corso di esecutività, di 
costituzione del fondo relativo alle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 
produttività anno 2014; 

 

dato atto, pertanto, che il fondo relativo alle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 
per la produttività per l’anno 2014 ammonta ad € 17.747,17 oltre oneri riflessi; 

 

dato, altresì, atto che la quota parte del fondo relativa alle quote di progressione orizzontale, 
indennità di comparto, fino all’anno 2014 sono state stanziate sui vari capitoli di bilancio afferenti il 
personale ed ammontano ad € 10.508,22 oltre oneri riflessi; 

 

dato atto che con determinazione n. 35 del 07/03/2014 venivano impegnate le seguenti somme: 

a. € 1.011,21, oltre oneri riflessi, per lavoro straordinario 

b. €    720,00, oltre oneri riflessi, per indennità di turno, rischio, reperibilità, ecc. 



 

dato, infine atto che la quota del fondo rimasta da impegnare ammonta ad € 5.507,14 oltre agli oneri 
riflessi ed IRAP, per un totale di € 7.292,74; 

 

rilevato che, trattandosi di emolumenti accessori da corrispondere al personale non sussiste 
l’obbligo di richiesta del CIG e della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi di 
quanto stabilito dal punto 2.3 della Determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici 
n. 10 in data 22/12/2010; 

 

ritenuto, pertanto opportuno procedere all’assunzione dell’impegno di spesa; 

 

visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura finanziaria 
rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

accertata la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa di cui alla presente 
determinazione; 

 

visto lo Statuto Comunale; 

visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

visto il Regolamento di contabilità del Comune; 

DETERMINA 

 

1. di approvare integralmente le premesse del presente atto; 

 

2. di impegnare, per i motivi illustrati in narrativa, la spesa inerente il fondo delle risorse per le 
politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2014 quantificato in 
€ 17.747,17, oltre oneri riflessi, di cui € 12.239,43 già finanziati nei capitoli di bilancio 
relativi al personale dipendente; 

 

3. di costituire l’impegno di spesa, per la parte da imputare ai capitoli del fondo, per l’esercizio 
in corso, dell’importo complessivo di € 7.292,74 che presenta la seguente imputazione: 

 

o € 5.507,74 all’intervento 1.01.080.01/1 del bilancio 2014 “Fondo eff. miglioramento 
servizio “ (imp. n. 4726-5013) 

o € 1.315,00 all’intervento 1.01.080.01/2 del bilancio 2014 “Oneri prev.li ed ass.li su 
fondo migliori servizi” (imp. 4817-5014) 

o € 470,00 all’intervento 1.01.080.07/2 del bilancio 2014 “IRAP su fondo eff. servizi” 
(imp. 4729-5015) 

4. di dare atto, infine, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto dall’art. 18 del 
D.L. 83/2012 convertito con L. 134/2012 “Amministrazione aperta – Amministrazione trasparente”. 

 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO AMMINISTRATIVO E 

CONTABILE 
   Festari Giuliana 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
4726 5013 2014 101018001/1  5507,74 
4817 5014 2014 10108001/2  1315 
4729 5015 2014 10108007/2  470 

     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 21/11/2014 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  02/12/2014  al  17/12/2014 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


